

Obiectivul: Lucrari de reparatie curenta partiala a cailor de acces la gradinita de copii din satul Tocuz
Raionul Causeni

Catalog de prețuri unitare Nr. 2

Obiect: Lucrari de reparatie curenta partiala a cailor de acces la gradinita de copii din satul Tocuz Raionul Causeni						
Deviz: Preluare automată din centralizator						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton si prispe- stipi si stilpisor	m			113,6502
						113,6502
1.1.1.1	7129020012 800	Pavator	h-om	0,2600	218,5581	56,83
1.1.1.2	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	218,5581	56,83
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			78,6809
						78,6809
1.1.1.1	7129020012 800	Pavator	h-om	0,1800	218,5581	39,34
1.1.1.2	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	218,5581	39,34
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			461,1577
						461,1577
1.1.1.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	218,5581	461,16
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			231,8456
						207,6302
1.1.1.1	2010102904 169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	8.071,8025	24,22
1.1.1.2	2811237329 800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	0,0000	0,00
1.1.1.3	7124010010 700	Dulgher	h-om	0,2800	218,5581	61,20
1.1.1.4	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	218,5581	146,43
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			0,0000
						0,0000
1.1.1.1	2952270007 403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	0,0000	0,00

		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	Ts150A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			0,0000
						0,0000
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. Dimensiuni 100x20x8 cm Gri, Se foloseste si resursa Beton C20/25 pentru fundatie	m			279,2594
						128,9493
1.1.1.1	2663102100 001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,0000	0,00
1.1.1.2	2651122100 024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,8772	5,48
1.1.1.3	1421102200 513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	390,4500	3,12
1.1.1.4	2666122800 285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	140,7873	141,49
1.1.1.5	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	35,6661	0,21
1.1.1.6	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	218,5581	32,78
1.1.1.7	7129020012 800	Pavator	h-om	0,4400	218,5581	96,17
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimeale, executat cu asternere manuala/ partial pentru aducerea cotelor la necesitatatile pavarii	m3			938,4118
						450,2298
1.1.1.1	2653102000 000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	478,9582	482,79
1.1.1.2	4100116202 806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	35,6661	1,78
1.1.1.3	7129020012 800	Pavator	h-om	2,0600	218,5581	450,23
1.1.1.4	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	0,0000	0,00
1.1.1.5	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	721,7693	3,61
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip Caramida . Pavaj 3 culori, alb negru sur gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (50 buc/m2)	m2			494,8813
						228,1747
1.1.1.1	2661112800 655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	187,7163	190,53
1.1.1.2	2651122100 027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	4,7680	7,63
1.1.1.3	2651122100 442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,8772	29,53
1.1.1.4	1421102200 546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	375,4327	1,88
1.1.1.5	1421102200 547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	390,4500	33,46
1.1.1.6	2881116002 701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	183,9620	3,68
1.1.1.7	7129020012 800	Pavator	h-om	1,0124	218,5581	221,27
1.1.1.8	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	218,5581	6,91
		TOTAL Reparatii la imbracaminte				189.989,20

APROBAT:

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari de reparatie curenta partiala a cailor de acces la gradinita de copii din satul Tocuz
Raionul Causeni

Deviz local Nr. 2

Întocmit în prețuri curente 13.07.2026

Valoarea de deviz 227.987,04 (LEI)

Obiect: Lucrari de reparatie curenta partiala a cailor de acces la gradinita de copii din satul Tocuz Raionul Causeni						
Deviz: Preluare automată din centralizator						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariu	Incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton si prispe- stipi si stilpisor	m	90,0000	113,6502	10.228,52
					113,6502	10.228,52
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	119,0000	78,6809	9.363,03
					78,6809	9.363,03
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	10,3500	461,1577	4.772,98
					461,1577	4.772,98
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	17,0700	231,8456	3.957,60
					207,6302	3.544,25
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,1040	0,0000	0,00
					0,0000	0,00
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	Ts150A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	17,0700	0,0000	0,00
					0,0000	0,00
		Reparatii la imbracaminte				

1.1.1	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. Dimensiuni 100x20x8 cm Gri, Se foloseste si resursa Beton C20/25 pentru fundatie	m	157,0000	279,2594	43.843,73
					128,9493	20.245,04
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala/ partial pentru aducerea cotelor la necesitatatile pavarii	m3	6,9000	938,4118	6.475,04
					450,2298	3.106,59
		Reparatii la imbracaminte				
1.1.1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip Caramida . Pavaj 3 culori, alb negru sur gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (50 buc/m2)	m2	225,0000	494,8813	111.348,29
					228,1747	51.339,31
		TOTAL Reparatii la imbracaminte				189.989,20
		Inclusiv salariul				102.599,71

Total manopera (ore)	469,44
Total greutate materiale (tone)	0,00

Coeficient	Valoare	TOTAL
------------	---------	-------

Total General (fără TVA)	189.989,20
TVA (20%)	37.997,84
TOTAL GENERAL (LEI)	227.987,04
Inclusiv salariul	102.599,71

Cursul de referință: 20,08 LEI / Euro, din data de 2026-07-13

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrari de reparatie curenta partiala a cailor de acces la gradinita de copii din satul Tocuz
Raionul Causeni

Deviz local de resurse Nr. 2

Întocmit în prețuri curente 13.07.2026

Valoarea de deviz 227.987,04 (LEI)

Obiect: Lucrari de reparatie curenta partiala a cailor de acces la gradinita de copii din satul Tocuz Raionul Causeni						
Deviz: Preluare automată din centralizator						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	355,9040	218,5581	77.785,71
2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,3669	218,5581	13.849,35
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,3885	218,5581	9.920,03
4	7124010010700	Dulgher	h-om	4,7796	218,5581	1.044,62
Total manopera					102.599,71	
Materiale						
1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0512	8.071,8025	413,36
2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	458,4400	1,8772	860,57
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2560	390,4500	490,41
4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	157,7850	140,7873	22.214,12
5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,9420	35,6661	33,60
6	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	6,9552	478,9582	3.331,25
7	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3450	35,6661	12,30
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	228,3750	187,7163	42.869,72
9	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	360,0000	4,7680	1.716,48
10	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3.539,2500	1,8772	6.643,75
11	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,1250	375,4327	422,36
12	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,2825	390,4500	7.528,85
13	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,5000	183,9620	827,83
Total materiale					87.364,59	
Utilaje						
1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0345	721,7693	24,90

Total utilaje	24,90	
Total manopera (ore)	469,44	
Total greutate materiale (tone)	0,00	
Total Deviz (fără TVA)	189.989,20	
Coeficient	Valoare	TOTAL
Total Deviz (fără TVA)	189.989,20	
Total General (fără TVA)	189.989,20	
TVA (20%)	37.997,84	
TOTAL GENERAL (LEI)	227.987,04	

Cursul de referință: 20,08 LEI / Euro, din data de 2026-07-13

Întocmit:

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)